

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13928,Ruszyly-odprawy-na-nowym-przejsciu-granicznym-Malhowice-Nizankowice.html>
22.12.2024, 21:31

Ruszyły odprawy na nowym przejściu granicznym Malhowice-Nizankowice

Andrzej Juźwiak
21.12.2024

Z udziałem Ministra SWiA Tomasza Siemoniaka i wiceministra Macieja Duszczyka 21 grudnia otwarto nowe przejście graniczne Malhowice-Nizankowice na granicy Polski z Ukrainą. Obecni byli gen. dyw. SG Robert Bagan Komendant Główny Straży Granicznej, gen. bryg. SG Tomasz Zybiński Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG, a także funkcjonariuszki i funkcjonariusze, którzy będą pełnić służbę na nowym przejściu.

Gospodarzem wydarzenia była Wojewoda Podkarpacki Teresa Kubas-Hul, stronie ukraińskiej przewodniczył Serhiy Derkach wiceminister ds. rozwoju wspólnot terytoriów Ukrainy. W trakcie uroczystości delegacje zapoznały się z infrastrukturą przejścia granicznego i sprzętem, jakim dysponują poszczególne służby. Funkcjonariusze SG odprawili pierwszą podróżną wjeżdżającą do Polski z Ukrainy. Ministrowie przekazali Betlejemskie Światełko Pokoju przedstawicielom służb, które będą realizować zadania na przejściu granicznym.

Przejście graniczne Malhowice-Nizankowice to piąte drogowe przejście graniczne na podkarpackim odcinku polsko-ukraińskiej granicy państwowej, a trzecie zlokalizowane w całości po polskiej stronie granicy. Służby graniczne i celne Polski i Ukrainy pracują tu w jednym miejscu. Jest usytuowane około 12 kilometrów od Przemyśla, kontrole paszportowe i celno-skarbowe (z wyłączeniem kontroli sanitarnej, weterynaryjnej i fitosanitarnej), prowadzone są całodobowo. Przejście przeznaczone jest do międzynarodowego ruchu osobowego, tj. samochodów osobowych do 3,5 tony oraz autokarów. Na terenie przejścia na każdym z kierunków znajduje się po 8 pasów odpraw, w tym przeznaczone do odprawy samochodów osobowych, autobusów oraz dyplomatów. W infrastrukturze znajdują się budynki kontroli szczegółowej, terminale odpraw autobusów, pomieszczenia administracyjne dla każdej ze służb oraz kojce dla psów służbowych.

Od początku roku na polsko-ukraińskich przejściach granicznych w woj. podkarpackim odprawianych zostało ponad 10,3 mln podróżnych oraz ponad 2,1 mln pojazdów. Średnio w ciągu doby odprawianych jest ponad 29 tys. podróżnych oraz blisko 6 tys. pojazdów. Wartość odprawionych towarów przekracza 70 mld złotych.



Komendant Główny SG i wiceminister SWiA.



Uczestnicy otwarcia przejścia granicznego Malhowice-Niżankowice.



Komendant Główny SG wita się z funkcjonariuszami SG.



Funkcjonariuszka SG i specjalistyczny sprzęt.



Minister SWiA i funkcjonariusze SG.



Minister SWiA i pies Straży Granicznej.



Minister SWiA podczas briefingu prasowego.



Funkcjonariusze SG podczas otwarcia przejścia granicznego Malhowice-Niżankowice.



Uczestnicy podczas otwarcia przejścia granicznego Malhowice-Niżankowice.



Uczestnicy podczas otwarcia przejścia granicznego Malhowice-Niżankowice.